АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024     № 5      г. Цимлянск

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» на 2024 год

В соответствии с постановлениями Администрации Цимлянского

городского поселения от 26.07.2018 № 350 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных

программ Цимлянского городского поселения», от 29.12.2018 № 612 «Об

утверждении муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», в

соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения от 21.12.2023 № 119 «О бюджете Цимлянского городского

поселения Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение», Администрация Цимлянского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» на 2024 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит инженер по мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

 2

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения

от 10.01.2024 № 5

ПЛАН

реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды

и рациональное природопользование» на 2024 год

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основные

мероприятия,

контрольного события

программы

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Срок

реализаци

и (дата)

Объем расходов (тыс. руб.)

всего областной

бюджет

бюджет

поселения

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 1:

«Охрана окружающей

среды»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение количества

несанкционированных

объектов размещения

твердых бытовых

отходов

- 926,5 - 926,5 -

1.1 Основное

мероприятие:

«Выявление и

ликвидация

несанкционированных

объектов размещения

твердых бытовых

отходов»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение количества

несанкционированных

объектов размещения

твердых бытовых

отходов

31.12.2024 907,5 - 907,5 -

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1 Мероприятие:

«Выявление и

ликвидация

несанкционированных

объектов размещения

твердых бытовых

отходов»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение количества

несанкционированных

объектов размещения

твердых бытовых

отходов

31.12.2024 897,5 - 897,5 -

1.2 Основное

мероприятие:

«Проведение

субботников»:

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Улучшение

санитарного состояния

территории

Цимлянского

городского поселения

31.12.2024 10,0 - 10,0 -

1.2.1 Мероприятие:

«Приобретение

хозяйственных товаров

и инвентаря для

субботников»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Улучшение

санитарного состояния

территории

Цимлянского

городского поселения

31.12.2024 10,0 - 10,0 -

 Контрольное событие Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Снижение роста

негативного

воздействия на

окружающую среду

31.12.2024 - - - -

2 Подпрограмма 2

«Формирование

комплексной системы

управления твердыми

бытовыми отходами»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

- 19,0 - 19,0 -

2.1 Основное мероприятие

2.1.

«Информирование

населения

Цимлянского

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

31.12.2024 19,0 - 19,0 -

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

городского поселения

о правилах обращения

с твердыми бытовыми

отходами и об

ответственности за

нарушение

законодательства в

области охраны

окружающей среды»

2.1.1 Мероприятие:

«Изготовление и

установка

информационных

щитов»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

31.12.2024 16,0 - 16,0 -

2.2.2 Мероприятие:

«Публикация в СМИ

информационных

материалов о правилах

обращения с твердыми

бытовыми отходами и

об ответственности за

нарушение

законодательства в

области охраны»

Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

31.12.2024 3,0 - 3,0 -

 Контрольное событие Заместитель

Главы

Администрации

по городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

31.12.2024 - - - -

 Итого по

муниципальной

программе

Заместитель

Главы

Администрации

Снижение роста

негативного

воздействия на

- 926,5 - 926,5 -

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по городскому

хозяйству

окружающую среду.

Повышение уровня

экологической

культуры населения.

Принятые сокращения:

СМИ – средства массовой информации;

– данные ячейки не заполняются.

	1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2024 год согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.